UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. A. Tractatvs De Privilegiis Ecclessiae

Zanchi, Lelio

Veronae, M. D. LXXXVI.

Decimum Quintum Priuilegium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61627](#)

S U M M A R I V M .

- 1 Ecclesia si corruit ille tenetur reparare ad quem census ecclesiae peruenit.
- 2 Praelatus siue ille ad quem peruenit census ecclesiae in qua quantitate teneatur, dicitur ad quartam redditus.
- 3 Consuetudo si transstulit onus fabricae in seculares ipsi tenentur.

Decimum Quintum Privilgium.

ECCL^EESIA gaudet tali priuilegio, † quando Ecclesia corruit, aut eget reparacione, ille tenetur reparare, & ædificare ad quem census ecclesiae peruenit, capit. 1. de edif. eccles. quod non est in alio quocunque Domino, cuius corrueret, seu demoliretur proprium ædificium ille enim non potest cogi ad reædificandum, vel resarcendum, quod secus est in prælato possidente redditus ecclesiae egentis reparacione † sed videndum de quanta quantitate teneatur, cap. allegatum loquitur quod teneatur ad reparationem, & generaliter loquendo ita debet intelligi, l. 1. s. hæc generaliter ff. de leg. presta. in isto casu ista regula non procedit, cum iam bona ecclesiastica recipient limitationem, & ita ad quartam redditus tenetur, si spirituales ad hoc non sunt deputati, vel si consuetudo non transstulit onus fabricae in populo, nec valet consuetudo contraria, ut in cap. cognouimus 12. q. 2. & in d. cap. 1. quod debet intelligi quando superest, aliquid detractis necessariis sibi alias non tenetur, & quod dicitur de prælato, intelligitur de omnibus beneficiatis, ut tenet, Abb. d. cap. 1. & cap. de his de eccles. ædific. † si vero consuetudo transstulit onus fabricae in seculares, tenentur ipsi argumento capit. ad sedem apostolicam de simon. quod limitatur nisi ecclesia abundaret, & ipsi seculares essent egeni, cap. aurum cum similibus 12. quæstio. 2.

S U M M A R I V M .

- 1 Sacerdos solum rite ordinatus potest missam celebrare in ecclesia consecrata, vel in altari consecrato.
- 2 Altare non debet esse ligneum, vel terreum, sed lapideum: ut est altare consecratum

D 2 cratum

cratum viaticum.

- 3 Sacerdos potest construere altaria in ecclesia non consecrata, in consecrata autem non potest nisi de licentia Episcopi.
- 4 Altaria non possunt destrui nisi de licentia Episcopi.
- 5 Altare debet esse tale, ut capiat calicem, & hostiam adeo quod super lapidem conficiat consecrationem.
- 6 Celebrari non potest cum altari viatico, nisi in ecclesiis consecratis, et quod non sufficit licentia in locis non consecratis.
- 7 Celebratio fieri potest, quia ex gratia est concessum Episcopis.
- 8 Celebratio fieri non potest in oratorijs priuatis absque Episcopi licentia, Iesus in casu magne necessitatis.
- 9 Celebrare in loco non consecrato non licet, nisi de licentia Episcopi.
- 10 Celebratio non debet fieri in mari, in flumine.
- 11 Celebratio Missæ debet fieri à principio diei usque ad nonam.
- 12 Celebratio Missæ non debet fieri sine lumine.
- 13 Mulier prohibetur ab eius ministerio.
- 14 Sacerdos celebrans sine lumine eius pena est depositio ab officio, et beneficio.
- 15 Sacerdos celebrans sine aqua, pane fermentato, vel in vase ligneo non solum ex dolo sed crassa, & supina ignorantia in eadem penam incidit.
- 16 Sacerdos debet celebrare cum indumentis sacris aliis mortaliter peccat.

Decimum Sextum Priuilegium.

1 CCLESIA gaudet priuilegio, tqp missa debet celebrari a solo sacerdote ritè ordinato, cap. 1. §. vna, de sum. tri. et fid. cath. in ecclesia cōsecreta, vel saltē in altari cōsecrato, vel si nō sit altare cōsecratū habeatur saltē altare paruulū, i. portatile; tAltare non debet esse ligneū, vel terreum, de consecr. dist. 1. cap. altaria, & si non habet altare consecratum ad celebrandam missam, saltē habeat paruam tabulam lapideam consecratam, & dicetur altare uiaticum, in quo concedit Episcopis, & eorum superioribus in itinere celebrare, fa
2 cere vbiunque, de priuil. cap. quoniam, lib. 6. tLicitum tamen est presbyteris, construere altaria in ecclesia non consecrata, in consecrata autem, non potest nisi de licentia Episcopi, argumento 78.
3 dist. cap. quamuis, de consecrat. dist. 1. cap. nullus presbyter tco
dem modo sine consensu Episcopi non sunt altaria destruēda, cap.
4 ecclesiæ, & cap. placuit, de consecrat. dist. 1. tdebet altare esse ta
le ut capiat calicem, & hostiam, & quod in conficiendo teneat pnem,